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ПРЕГЛЕД 

    на прифатени теми за изработка на магистерски трудови (ноември 2020) 

 

1. Интернет и мобилни сервиси и апликации 

Ред. 
бр. Студент Tема на македонски јазик Tема на англиски јазик Предложен ментор 

1 

Гоце 
Поповски 

Скалабилен систем за 
анализа на трендови во 

научни публикации ба-
зирана на архитектура во 

облак 

Scalable cloud-based 

system for scientific 

publications trend  

Проф. д-р Марија 
Календар 

 

2. Wireless and Mobile Communications 

ред. 
бр. студент тема на македонски јазик 

тема на англиски  
јазик 

предложен ментор 

1 Давид Ацев  

Манипулација на URL-

адреси користејќи 

машинско учење за да се 
обезбеди подобра сајбер 

безбедност 
 

URL Adresses 

Manipulation using 

Machine Learning to 

Provide Better Cyber 

Security 
 

проф. д-р 

Александар 

Ристески 
 

 

3. Електроенергетика 

ред. 
бр. Студент Tема на македонски јазик 

Tема на англиски 
јазик 

Предложен 

ментор 

1 
Томислав 
Дамјанов 

Современи концепти на 
проектирање на 
високонапонски разводни 

постројки 

Modern concepts of design 

of high-voltage substations 

Проф. д-р Атанас 
Илиев 

 


